UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti
Ethicorum**

Melanchthon, Philipp

Witebergae, 1583

VD16 ZV 20638

Alia responsio.

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-56560

ambitione aut auaritia. Ut necesse est Scipio
nem dimicare. Ieremiam necesse est docere, et
amsi scit sibi mortem propositam esse.

Cum igitur non coniungi utrumq; bonum po-
test, alterum tamen præstantius retinere necesse
est, et quia virtus est præstantior, constat utri-
tutem finem esse, etiam si non accedunt præmia.
*Hæc est vera solutio, non solum Philosophia,
sed etiam legi Dei consentiens.*

Semper autem obstrebit humana ratio, Num
ideo tantum rectè facit Ieremias, ut in nihilum
redigatur? Hic respondet Euangelij doctrina,
non redigetur in nihilum Ieremias, sed reuans-
cet, et seruatur ideo, ut semper celebret Deum.
Quare virtus præstantius bonum est, iuxta illud,
Propter quod unumquodq; tale est, illud
magis tale est. Nec sequitur: Duo bona coniuncta
et a sunt meliora, virtus & tranquillitas. Ergo
Paulus quærat ea coniuncta quoquo modo. Tam-
tum enim necessaria conuenientia suo loco face-
re Paulus debet, & econtrà, quæ prohibita sunt
omittere debet.

Alia responsio.

Nobis in Ecclesia facilior est responsio. Duo
bona coniuncta magis expetenda sunt. Nego si al-
terum sit infinitum. Deus est infinitum bonum
& auctor regis.

Hic semper principaliter & magis expeditus est, quam omnia creata bona. Ex hoc fons summi potest responsio ad multa argumenta. Lxx Dei scripta, & Euangelium clarissime docent, Deum ipsum sese nobis communicantem sumum finem hominis esse.

QVINTVM ARGV.

MENTVM.

Vltimum in ordine bonorum est finis: Finis huius signum Tranquillitas, quæ sequitur virtutem, est tunc posterior virtute.

Ergo illa tranquillitas est finis.

Respondeo, nego Maiorem. Quia non necesse est vltimum tempore esse principale, sed sapere principalis finis, prior est tempore alijs. Ut quod Sol & ex. cœlum facit terram in estate principalis est finis: Siccitas, quæ sequitur, non est principalis finis. Ambulationis finis principalis est exercitatio & ex. caloris, ut fiat coctio. Hanc sequitur color melior, quod etsi posterius est, tamen non est principale. Ioseph abstinet ab aliena coniuge præcipue & ex. propter voluntatem Dei, postea etiam propter famam, quod etsi posterius est, tamen non est principale. Tale est hoc est: Virg & s. AE.

Vicit amor patriæ laudumq; immensa cupido.

Brutum principaliter mouit amor patriæ, postea & ex. & amor gloriae accedere potuit suo ordine. Nec